АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБАЛСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 2 6 СЕН 2025 №
г. Верхняя Салда

О внесении изменений в постановление администрации Верхнесалдинского
городского округа от 11.06.2024 № 1286 «Обутверждении Порядка
предоставления субсидии из средств бюджета Верхнесалдинского

городского округа на оказание поддержки социально ориентированным
некоммерческим организациям, не являющимся государственными
(муниципальными) учреждениями, на реализацию мероприятий по

социальной поддержке и защите граждан»

В соответствии с Законом Свердловской области от 26 марта 2024 года
№ 24-03 «О наделении отдельных городских округов, расположенных на
территории Свердловской области, статусом муниципального округа»,
руководствуясь Уставом Верхнесалдинского муниципального округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Верхнесалдинского городского
округа от 11.06.2024 № 1286 «Об утверждении Порядка предоставления
субсидии из средств бюджета Верхнесалдинского городского округа на оказание
поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям, не
являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, на
реализацию мероприятий по социальной поддержке и защите граждан» (с
изменениями, внесенными постановлением администрации Верхнесалдинского
городского округа от 11.11.2024 № 2359) следующие изменения:

1) в наименовании слова «городского округа» заменить словами
«муниципального округа Свердловской области»;

2) в пункте 7 слова «главы администрации» заменить словами «Главы
Администрации».

2. Внести в Порядок предоставления субсидии из средств бюджета
Верхнесалдинского городского округа на оказание поддержки социально
ориентированным некоммерческим организациям, не являющимся
государственными (муниципальными) учреждениями, на реализацию
мероприятий по социальной поддержке и защите граждан», утвержденный
постановлением администрации Верхнесалдинского городского округа от
11.06.2024 № 1286 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии из
средств бюджета Верхнесалдинского городского округа на оказание поддержки
социально ориентированным некоммерческим организациям, не являющимся

2

государственными (муниципальными) учреждениями, на реализацию
мероприятий по социальной поддержке и защите граждан», следующие
изменения:

1) в грифе утверждения слова «бюджета Верхнесалдинского городского
округа» заменить словами «бюджета Верхнесалдинского муниципального
округа Свердловской области»;

2) в наименовании и далее по тексту порядка и приложений к нему, за
исключением пункта 2, слова «городской округ» в соответствующем падеже
заменить словами «муниципальный округ Свердловской области» в
соответствующем падеже, слово «администрация» в соответствующем падеже
заменить словом «Администрация» в соответствующем падеже;

3) в пункте 2 слова «организаций в Верхнесалдинском городском
округе» заменить словами «организаций в Верхнесалдинском муниципальном
округе Свердловской области».

3. Внести изменения в состав Комиссии по предоставлению субсидии из
средств бюджета Верхнесалдинского городского округа на оказание поддержки
социально ориентированным некоммерческим организациям, не являющимся
государственными (муниципальными) учреждениями, на реализацию
мероприятий по социальной поддержке и защите граждан, утвержденный
постановлением администрации Верхнесалдинского городского округа от
11.06.2024 № 1286 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии из
средств бюджета Верхнесалдинского городского округа на оказание поддержки
социально ориентированным некоммерческим организациям, не являющимся
государственными (муниципальными) учреждениями, на реализацию
мероприятий по социальной поддержке и защите граждан» (с изменениями,
внесенными постановлением администрации Верхнесалдинского городского
округа от 11.11.2024 № 2359), изложив его в новой редакции (прилагается).

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования.

5. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном
издании «Салдинская газета» и разместить на официальном сайте
Верхнесалдинского муниципального округа http://v-salda.ru/.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы Администрации по управлению социальной сферой
А.П. Сенчева.

Глава Верхнесалдинского
муниципального округа

http://v-salda.ru/

3

Приложение
к постановлению Администрации
Верхнесалдинского муниципального
округа Свердловской области
о т  2 б  СЕН 207-Ь_ _ _ _ jsfo
«О внесении изменений в
постановление администрации
Верхнесалдинского городского
округа от 11.06.2024 № 1286 «Об
утверждении Порядка
предоставления субсидии из средств
бюджета Верхнесалдинского
городского округа на оказание
поддержки социально
ориентированным некоммерческим
организациям, не являющимся
государственными
(муниципальными) учреждениями,
на реализацию мероприятий по
социальной поддержке и защите
граждан»

«УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Верхнесалдинского городского
округа от 11.06.2024 № 1286 «Об
утверждении Порядка
предоставления субсидии из средств
бюджета Верхнесалдинского
муниципального округа
Свердловской области на оказание
поддержки социально
ориентированным некоммерческим
организациям, не являющимся
государственными
(муниципальными) учреждениями,
на реализацию мероприятий по
социальной поддержке и защите
граждан»

СОСТАВ
Комиссии по предоставлению субсидии из средств бюджета

Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской области на
оказание поддержки социально ориентированным некоммерческим

организациям, не являющимся государственными (муниципальными)
учреждениями, на реализацию мероприятий по социальной поддержке и

защите граждан

4

1. ГАЛАЙ
Анна М ихайловна

2. ШИШКИНА
Ирина Владимировна

3. СТЕПАНОВА
Наталья Александровна

Члены Комиссии:

4. Г А ЛИТ НЕВА
Инна Александровна

5. СИНЕЛЬНИКОВА
Анна Николаевна

- начальник отдела по социальной
сфере и культуре Администрации
Верхнесалдинского муниципального
округа, председатель комиссии

- заместитель начальника отдела по
социальной сфере и культуре
Администрации Верхнесалдинского
муниципального округа, заместитель
председателя комиссии

- главный специалист отдела по
социальной сфере и культуре
администрации Верхнесалдинского
городского округа, секретарь
комиссии

- директор (главный бухгалтер) МКУ
«Централизованная бухгалтерия»

- начальник юридического отдела
Администрации Верхнесалдинского
муниципального округа

».